
1 
 

Zápis č. 33 - jednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21,  

konané dne 27.listopadu 2013  
 

Zahájení jednání: v 17.00 hod.  

Ukončení jednání: cca v 18.30 hod.  

 

Přítomni: Paní, pan Ing.M.Hájek, I.Birke, P.Mach, J.Slezák, Ing.Šponer, V.Kozáková;  

Omluveni: Pan Ing.A.Taitl, MVDr.T.Vlach, J.Slánský  

Hosté: Pan RNDr.Pavel Roušar, starosta MČ P21, Ing.R.Březina, ved. OŽPD, Ing.Jan Brouček  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Program jednání:  
 

1/ Stavba kanalizace na hlavní  

Kanalizace na hlavní (pokračování stavby od hlavní křižovatky směrem k Blatovu)  
Musí se dokončit komunikace Novolhotská a nižší Starokolínská; pan J.Slezák podal info o 

rozpočtu HMP na r. 2014.  

Úkol trvá , sledovat a přizvat na příští zasedání pana Ing.Přikryla, ředitele spol. ZAVOS, s.r.o., 

zajistí p.V.Kozáková  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

2/ Havarijní stav mostku – Mostek byl provizorně podepřen, akci zajistila spol. TSK HMP dle 

požadavků přísl. povodí. Dopravní omezení pro nákl. vozidla zatím trvá. 

Úkol trvá – průběžně sledovat další stavební práce a dopravní opatření  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

3/ Opravy komunikací Chmelické, Hodkovské, Novolhotské, Čekanovské, aj.  – Opravy  

povrchů s ohledem na klimatické podmínky (provoz obaloven) a rozpočet HMP, potažmo MČ 

P21, budou provedeny v příštím roce. Info podá na příštím zasedání p.J. Slánský - zástupce OMI. 

Úkol trvá – průběžně sledovat.  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

4/ Cyklostezka v Čentické  

DK trvá na dodržení termínů a zástupce OMI podá na příštím zasedání aktuální info. 

Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

5/ Přechody pro chodce na Rohožnické při Novosibřinské a při Zlivské  
DK požaduje dokončit chodníky, upravit vyčkávací prostory – podrobnosti prohovoří na příštím 

zasedání se zástupcem OMI. 

Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

6/ Stavební úprava křižovatky na Novosibřinské/Staroújezdské/Staroklánovické  
Pan J.Slezák informuje o nové strategii HMP – příprava všech akcí až po stavební povolení. 

Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0  

 

 

 

 

 



2 
 

7/ Dopravní situace u žel. zastávky Praha – Klánovice, komunikace Staroklánovická  

 

A/Akce "Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly"  - po předání zařízení staveniště 

koncem října 2013 probíhají pravidelně kontrolní dny, zúčastňuje se V.Kozáková.  

 

B/ Oblast není nyní řešena v DG – podrobnou informaci podal pan starosta, J.Slezák a 

Ing.Březina. Věc bude řešena samostatnou studií – pan Ing.Březina jedná se spol. DIPRO. Podá 

další info na příštím zasedání. 

Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

8/ SSZ na Zaříčanské  

Akci zajišťuje spol. Swarco Traffic CZ, s.r.o., Pod Višňovkou 37, Praha 4, paní Hurníková, která 

se na dnešní zasedání  DK omluvila. K věci podal info p.Ing.Hájek – akce se bude realizovat v r. 

2014, vše zatím probíhá v termínech a je administrativně připravováno. 
Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

9/ Rekonstrukce tech. nevyhovující zastávky BUS Blatov – směr z centra, akci zajišťuje TSK 

HMP 

Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

10/  Umístění významných turistických a kulturních cílů v MČ Praha 21  

V souladu s DG.  

Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

11/  Dopravní generel, cyklo generel – jsou předloženy ke schválení na zasedání ZMČ Praha 

21, které se koná 16.12.2013 
Úkol trvá – průběžně sledovat  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

12/  Vyhodnocení plnění úkolů DK  

DK souhlasí s materiálem, který je nedílnou součástí tohoto zápisu  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

13/  Návrh na jmenování nového člena DK 

DK doporučuje RMČ P21 jmenovat členem DK pana Inf. Jana Broučka, pracovníka MD ČR, 

který s návrhem souhlasí 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

14/  Různé  

Upozornění na stav povrchu komunikace Žehušické; prověřit DZ a směrnost u benzinové 

čerpací stanice ( u Penny); DZ obchodní centrum Oplanská – směrnost prověřit možnost 

změny; Vše zajistí a prověří OŽPD, info na příštím zasedání podá p. Ing.R.Březina 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0  

 

 

 

 

 



3 
 

 

Nový termín zasedání DK: 15. ledna 2014 od 17.00 hod. v kanc.č. 6/I.patro. 

Předseda DK žádá všechny členy o účast.  
 

 

 

 

Zapsala: JUDr.Vladimíra Kozáková  

Zápis ověřen dne 30.11.2013 – pan Ing.Milan Hájek 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 



5 
 

 

Vyhodnocení úkolů Komise dopravy za rok 2013 

 

 

Úkoly vyřešené v roce 2011 

 

- oprava  SSZ ( přechod na Novosibřinské z konečné stanice autobusů k RD ) 
- oprava komunikace Novosibřinské u zastávky Zbyslavská 
- zajištění 6 ks blikajících panáčků na hlavní křižovatce v Új n L. 
- oprava vodorovného značení  a povrchu vozovky na hlavní křižovatce  
- dořešen konečný projekt podchodu  pod železnicí  na zastávce Klánovice 
- schválena studie nových zastávek na Starokolínské mezi zast. Újezd nad Lesy a Blatov  
- schválená studie na rozšíření hlavní křižovatky o jeden jízdní pruh ve směru z a do centra města 

vč. snížení nivelety 
- dokončen projekt pro ÚR posunutí přechodu do hlavní křižovatky v Běchovicích 
- dokončen projekt nového řadiče pro SSZ na hlavní křižovatce 

 

Úkoly vyřešené v roce 2012 

- dokončena realizace zastávky  Pošta Újezd nad Lesy 
- úprava chodníku na Zlivské  
- přechod u Smolíků přes hlavní ulici do Klánovic (cesta z lesa ke Smolíkům okolo trati) 
- dokončení chodníku mezi Újezdem nad Lesy a zastávkou Klánovice v lesním úseku 
- zavedení minibusu č, 260 na Blatov – nádraží Klánovice 

 

 

Úkoly rozpracované v roce 2012 

- stavební povolení na  nové zastávky na Straokolínské v úseku mezi zast. Újezd nad lesy a Blatov 
– zastávka Polesná ( u školy) má ÚR a projednává se SP, zastávka u PENNY je v řízení k ÚR) 

- zadání celoújezdského dopravního generelu u ČVUT fakulta dopravní 
- Četnická – je rozpracován projekt pro obousměrnou ulici pro cyklisty 
- cyklotrasy a cyklostezky po Újezdě nad lesy v návaznosti na celopražský generel cyklostezek 
- projekt rozšíření hlavní křižovatky o odbočovací pruh ve směru do a z centra vč. snížení nivelety 

– zatím bez finančních prostředků 
- projekt pro SP  posunutí přechodu do hlavní křižovatky v Běchovicích – ÚR vydáno, odvolání 

Běchovického sdružení 
- úprava zastávky Blatov z centra ( nebezpečné povrchy a nízká nástupní výška ) chybí finanční 

prostředky 
- SSZ Zaříčanská – připravuje se na konec roku 2013 
- dokončit přechody na Rohožnické do trvalého stavu ( upravit nástupy) – SP vydáno možno 

realizovat 



6 
 

- oprava mostku přes Běchovický potok ( do 12 tun), vč. projednání s MHMP, ODA dočasné 
dopravní úprava na Starokolínské – havárie 

- měření vjezdové rychlosti na vjezdu do Újezdu nad Lesy z Úval – chybí finanční prostředky 
- průběžné řešení objízdných tras při stavbě kanalizace na hlavní ulici 
- nová zastávka na lince 260, vč. prodloužení linky dále na Blatov  
- umístění informačních tabulí v Újezdu nad Lesy 

 

 

 

Úkoly vyřešené – dokončené v roce 2013 

 

- dokončit přechody na Rohožnické do trvalého stavu ( upravit nástupy) – SP vydáno realizováno 
11/2013 

- nová zastávka na lince 260 je realizována  
-  prodloužení linky 260 dále na Blatov – byla provedena dopravní zkouška s tím, že v současné 

době a stavu komunikací není možné realizovat. 
 

 

Úkoly rozpracované v roce 2013 

 

- stavební povolení na  nové zastávky na Straokolínské v úseku mezi zast. Újezd nad lesy a Blatov 
– zastávka Polesná ( u školy) má ÚR a je vydané SP s nabytím právní moci – předpoklad 
realizace v 05/2014 

- zastávka u PENNY je v řízení k ÚR  na základě odvolání je zastávka znovu v řízení k ÚR a SP – 
předpoklad realizace 05/2014 

- projekt pro SP  posunutí přechodu do hlavní křižovatky v Běchovicích – ÚR vydáno, odvolání 
Běchovického sdružení – též z důvodu nesouhlasu Policie ČR nebyl přechod přeložen do 
křižovatky, nebyl možný přejezd pro cyklisty 

- Četnická – je rozpracován projekt pro obousměrnou ulici pro cyklisty 
- projekt rozšíření hlavní křižovatky o odbočovací pruh ve směru do a z centra vč. snížení nivelety 

– zatím bez finančních prostředků 
- úprava zastávky Blatov z centra ( nebezpečné povrchy a nízká nástupní výška ) chybí finanční 

prostředky 
- SSZ Zaříčanská – připravuje se – předpoklad realizace 04/2014 
- oprava mostku přes Běchovický potok ( do 12 tun), vč. projednání s MHMP, ODA dočasné 

dopravní úprava na Starokolínské – havárie .  mostek nyní opravován – dle vyjádření ředitele 
OD MHMP zůstane po opravě mostku dopravní řešení stále se zákazem vjezdu nad 12 tun po 
komunikaci 1/12 v Újezdě nad Lesy 

- měření vjezdové rychlosti na vjezdu do Újezdu nad Lesy z Úval – chybí finanční prostředky 
- průběžné řešení objízdných tras při stavbě kanalizace na hlavní ulici – částečně řeší dopravní 

generel 
- umístění informačních tabulí v Újezdu nad Lesy – postupně se realizuje 
-  Dopravní generel Újezda nad Lesy 
-  Cyklogenerel Újezda nad Lesy  



7 
 

 

 

 

 

Úkoly nevyřešené v roce 2013 

 

- úprava komunikace Staroklánovická k žel. zastávce ( společně s TSK ) 
- přeložka R I/12 s MHMP a ŘSD – předpoklad vydání ÚR v roce 2014 
- křižovatka SOKP 511, k.ú. Běchovice 
- přístřešky pro cyklisty – u žel zastávky Praha - Klánovice – býv.hotel  Smolík, škola apod.  

 

 

 

Zapsal: Hájek 25.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


